



## سه شنبه 17 اردیبهشت - 26 جمادی الثاني 1434 - 7 می 2013

17 اردیبهشت در گذر تاریخ...

### 17 اردیبهشت در گذر تاریخ

\* وقوع زلزله شدید در سلماس و کشته شدن بیش از دو هزار نفر (1309 ش)

\* درگذشت استاد &#171;؛ بدیع الزمان فروزانفر» نویسنده، شاعر و ادیب برجسته معاصر (1349 ش)

\* درگذشت &#171؛ مهرداد اوستا» شاعر (1370 ش)

\* تحریم اقتصادی ایران توسط آمریکا (1376 ش)

اشاره: در 17 اردیبهشت 1376 ش برابر با هفتم می 1997 م، بیل کلینتون، رئیس جمهور وقت ایالات متحده آمریکا، دستورالعمل اجرایی مهمی را که متضمن تحریم و فشار جدید اقتصادی علیه جمهوری اسلامی ایران بود، امضا کرد. به موجب این دستورالعمل علاوه بر تمدید ممنوعیت صدور کالاهای تجاری به ایران و خرید نفت از ایران، و نیز تجارت هر نوع کالا، روابط و خدمات مالی و سرمایه‌گذاری در ایران، شرکت‌های آمریکایی از تأیید یا تصویب و یا فراهم ساختن تسهیلات لازم جهت اجرای معاملات مربوط به ایران منع شدند و یک ماه فرصت داده شد که این کمپانیها، قراردادهای خود را تسویه نمایند.

\* روز اسناد ملی

\* تظاهرات دانشجویان ایرانی در مقابل کاخ سفید واشنگتن (1357 ش)

\* سیل در خراسان، ایلام، آذربایجان و کرمانشاه (1354 ش)

26 جمادی الثاني در گذر تاریخ

\* شهادت حضرت امام علی النقی (ع) به روایتی (254 ق)

اشاره: امام هادی (ع) امام دهم همچون پدران و اجداد بزرگوار خود در علم و دانش سرآمد روزگار بود. طوری که سبیل‌های دانش و فرهنگ وی، عقول را حیران و اندیشه‌ها را به اعجاب واداشته است. درخشش او در مدت حیاتش احترامی شگفت در قلوب همگان ایجاد کرده بود. متوکل بارها در صدد بود تا به بهانه قیام مسلحانه امام دهم را از میان بردارد، ولی هیچ‌گاه به این بهانه دست نیافت. با این حال، نتوانست حیات شریف آن حضرت را که مانع خودکامگی‌های او به عنوان محور تفکر اسلامی بود و همچون مرکزی که شیعیان بر گرد آن پروانه وار می‌چرخیدند، تحمل کند، لذا ایشان را به شهادت رساند. امام دهم در حالی که هشت سال و پنج ماه از عمر شریفشان می‌گذشت، به مقام امامت نایل شدند و پس از سی و سه سال به شهادت رسیدند و در سامرا دفن شدند (صلوات الله وسلامه علیه وعلی آباءه و آبائیه الطاهرین).

\* درگذشت فقیه بزرگ &#171؛ مقداد بن عبدالله حلی» (826 ق)

اشاره: ابو عبدالله شرف الدین مقداد بن عبدالله بن محمد حلی سیوری معروف به فاضل مقداد و فاضل سیوری، فقیه، متکلم، محقق، جامع معقول و منقول و از علمای بزرگ شیعه می‌باشد. پس از اتمام تحصیلات مقدماتی در محضر درس &#171؛ شهید اول» استاد گشت. وی از اکابر علمای امامیه در عصر خویش بوده و آثار متعددی از خود به جای گذاشت که: آداب الحج، آیات الاحکام، شرح الفیته شهید اول، شرح مبادی الاصول علامه و کنز العرفان فی فقه القرآن از آن جمله‌اند. وفات فاضل سیوری در نجف اشرف واقع شد و مقبره‌ی او را در نزدیکی بغداد در مسیر زائران عتبات عالیات می‌دانند.